[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ
от 27 мая 2020 года                                                                                                               № 5/663
	О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская начальная общеобразовательная школа» в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2» им. В.П. Налимова

Руководствуясь частью 1 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 4 части 1 статьи 9,  частью 10 статьи 22 Федерального закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», заключением экспертной комиссии по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Выльгортская начальная общеобразовательная школа» в форме присоединения к  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Выльгортская средняя общеобразовательная школа №2» им. В.П. Налимова от 27.05.2020 г., администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Реорганизовать с 1 августа 2020 года муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Выльгортская начальная общеобразовательная школа» в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Выльгортская средняя общеобразовательная школа №2» им. В.П. Налимова.
2.  Поручить управлению образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (Панюкова Н.Н.) осуществить все необходимые мероприятия при реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская начальная общеобразовательная школа» в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Выльгортская средняя общеобразовательная школа №2» им. В.П. Налимова в порядке и сроки, предусмотренные законодательством.

3.  Возложить полномочия по государственной регистрации реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская начальная общеобразовательная школа» на директора образовательного учреждения (Н.А. Шильникова).
4. Возложить полномочия по государственной регистрации реорганизации  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская средняя общеобразовательная школа №2» им. В.П. Налимова на директора  образовательного учреждения (Р.С. Торлопова).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации

муниципального района                                                                                          Л.Ю. Доронина